ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 22.11.2022 № 476(в редакции постановления Администрации городаНовый Уренгой от 18.06.2025 № 288)

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства,осуществляющего торговую деятельность на территории городаНовый Уренгой, повышения доступности товаров для населения,руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», федеральными законамиот 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулированияторговой деятельности в Российской Федерации», от 20.03.2025№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», приказомдепартамента экономики Ямало-Ненецкого автономного округаот 22.07.2019 № 500-О «О порядке разработки и утвержденияорганами местного самоуправления муниципальных образованийв Ямало-Ненецком автономном округе схемы размещениянестационарных торговых объектов», Уставом городского округа городНовый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрациягорода Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации города Новый Уренгойот 22.11.2022 № 476 «Об утверждении схемы размещениянестационарных торговых объектов на территории города НовыйУренгой» (в редакции постановления Администрации города НовыйУренгой от 18.06.2025 № 288):

2
1.1. В приложение 1 «Схема размещения нестационарныхторговых объектов на территории города Новый Уренгой» внестиизменение согласно приложению 1 к настоящему постановлению.1.2. Приложение 2 «Карта-схема размещения нестационарныхторговых объектов в районе Южный города Новый Уренгой» изложитьв новой редакции согласно приложению 2 к настоящемупостановлению.2. Департаменту экономики Администрации города НовыйУренгой (Мингалева Т.П.) представить в департамент экономикиЯмало-Ненецкого автономного округа внесенные изменения в схемуразмещения нестационарных торговых объектов на территориигорода Новый Уренгой в течение 5 рабочих дней со дня ихутверждения.3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменение в схему размещения нестационарных торговых объектовна территории города Новый Уренгой
Раздел 1 «Район Южный» дополнить пунктом 89 следующего содержания:

« №п/п Учетныйномернестацио-нарноготорговогообъекта

Виднестационарноготорговогообъекта*

Местонахождениеили адресныйориентирдействующегонестационарноготоргового объектаили планируемогоместадля размещениянестационарноготоргового объекта

Площадьнестационарноготорговогообъекта /размерторговойплощадинестационарноготорговогообъекта, кв. м

Количествоотведенныхмест поднестацио-нарныеторговыеобъекты

Специализациянестационарноготоргового объекта
Периодфункциони-рованиянестацио-нарноготорговогообъекта

1 2 3 4 5 6 7 889 1.89. Торговыйпавильон1 Площадь в районед.7В ул. 26 СъездаКПСС
До 270 / до 270 1 Универсальный В течениегода

».

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

КАРТА-СХЕМАразмещения нестационарных торговых объектов в районе Южный города Новый Уренгой

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20